
 
Codice Meccanografico 

CLIC830004  
Codice Univoco 

UF1UIV 

Via Filippo Turati s.n. – 93100 Caltanissetta  
Tel 0934 598587  

clic830004@istruzione.it        clic830004@pec.istruzione.it 
www.icdonmilanicl.edu.it 

Codice Fiscale 
92062090854  
Codice IPA  

icdlm 

 

 

 

 

 
Avviso 50636 del 27 dicembre 2021 

“Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” 

13.1.3A-FESRPON-SI-2022-280 

 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

CUP: C99J22000550006 

 

Codice identificativo progetto: 13.1.3A-FESRPON-SI-2022-280 

Titolo: “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

CUP: C99J22000550006 

 

 

Determina n. 75  

 

 

 

 

 
 

DETERMINA A CONTRARRE (D.Lgs. n. 50 – 18/04/2016 – art. 32) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014- 

2020; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 Dicembre 2021 per la reailzzazione di ambienti e laboratori per la 

transizione ecologica; 

VISTE  le disposizioni ed istruzioni per le iniziative cofinanziate dai FSE- FESR 2014/2020; 

VISTA  la Nota USR Sicilia che trasmette il Decreto Direttoriale del MI prot. n.10 del 31/03/2022 con la quale si 

comunicava la graduatoria dei progetti valutati ammissibili; 

VISTA  la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID-35942 del 24 Maggio 2022 che rappresenta formale 

autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione scolastica; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n.129 del 2018, competono al Dirigente            

Scolastico le Variazioni del Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate; 

VISTO  il regolamento concernente “le istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile  delle istituzioni 

 

  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
“DON L. MILANI” 

 

CALTANISSETTA 

 

Prot. N. 0004622/2022 del 20/07/2022 - In Uscita

Istituto Comprensivo Don Milani



 
Codice Meccanografico 

CLIC830004  
Codice Univoco 

UF1UIV 

Via Filippo Turati s.n. – 93100 Caltanissetta  
Tel 0934 598587  

clic830004@istruzione.it        clic830004@pec.istruzione.it 
www.icdonmilanicl.edu.it 

Codice Fiscale 
92062090854  
Codice IPA  

icdlm 

 

 

scolastiche” N. 129 del 28/08/2018; 

CONSIDERATO che il programma annuale E.F. 2022 è stato approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 

15/12/2021 (Verbale N° 5 - delibera N° 13); 

 

 

 

VISTA    la propria determina di assunzione in bilancio n°71 del 11/07/2022; 

VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per Acquisti; 

ACCERTATA l’assenza di Convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione delle forniture 

(D.I. n.129/2018);  

Tanto premesso 

 

DECRETA 

Art. 1 Oggetto  

Si decreta l’avvio della procedura di acquisizione tramite affido diretto. L’affidamento riguarderà la sotto riportata 

fornitura: 

- Materiale necessario all’adeguamento dell’orto didattico relativo al Progetto PON specificato in premessa. 

 La fornitura sarà comprensiva di consegna presso l’Istituto. 

 

Art. 2 Importo  

L’importo complessivo stimato della fornitura di cui all’art. 1 potrà ammontare fino ad un massimo di € 17.500,00 

IVA inclusa.  

L’istituzione scolastica manifesta la propria volontà di procedere a successivi ordinativi al fornitore selezionato ai 

prezzi d’offerta. 

 

 Art. 3 Modalità di esecuzione  

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata e consegnata entro 30 giorni lavorativi decorrenti 

dall’ordinativo/stipula del contratto.  

La ditta aggiudicataria si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010 

e l’inesistenza delle cause di esclusione dalla partecipazione ad una procedura d’appalto o concessione 

elencate nell’art. 80-83 del D.Lgs. n. 50/2016. 

 

La ditta dovrà essere in regola con la normativa vigente in materia del DURC. 

 

Art. 4 Responsabile del Procedimento 

 Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico Antonio C. Diblio. 

Si attesta la copertura finanziaria dell’acquisto.    

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                      (Antonio C. Diblio)  
                                           Firmato digitalmente 


		2022-07-20T15:48:37+0200
	Antonio Diblio




